
 1 

 
 
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 24.05.2012 г.      № 1/52 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
городского поселения Видное  от 22.12.2011 года № 8/44  «Об утверждении  Перечня 
категорий граждан, постоянно проживающих на территории городского поселения 
Видное и размеров выплат по плану мероприятий социальной поддержки населения 

городского поселения Видное» 
 

В целях реализации и финансирования Плана мероприятий по социальной поддержке 
населения городского поселения Видное на 2012 год, утвержденного постановлением главы 
городского поселения Видное от 18.01.2012 г. №1, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
поселения Видное  
 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения и дополнения  в решение Совета депутатов городского поселения 
Видное  от 22.12.2011 г. № 8/44  «Об утверждении  Перечня категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории городского поселения Видное и размеров выплат по плану 
мероприятий социальной поддержки населения  городского поселения Видное»: пункт 5.1 
Перечня категорий граждан, постоянно проживающих на территории городского поселения 
Видное и размеров выплат по Плану мероприятий социальной поддержки населения 
городского поселения Видное на 2012 год изложить в следующей редакции: 

«5.1. Материальная помощь льготным категориям граждан в связи с памятными 
датами 

Категория граждан              Затраты 
- участники и инвалиды ВОВ,     -  3000 рублей; 
- труженики тыла,       -  1600  рублей; 
- вдовы погибших участников ВОВ,     -  2000  рублей; 
- вдовы умерших участников ВОВ, не имеющих 
  льготную категорию «труженики тыла»,    -  1600 рублей; 
- несовершеннолетние узники,     -  1600 рублей; 
- репрессированные граждане,     -  1600 рублей;  
- участники ликвидации последствий  

           радиационных катастрофов,     -  1000 рублей; 



 2 

- ветераны подразделений особого риска, 
  вдовы участников ликвидаций последствий 
  радиационных катастроф ,      -  2000 рублей; 
- жители блокадного Ленинграда,     -  2000 рублей; 
- ветераны ВОВ, награжденные медалью    
  «За оборону Москвы», «За оборону Ленинграда»,   
  «За оборону Сталинграда», участники Курской битвы  -  2000 рублей.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте городского поселения Видное. 
 

 
 

Глава городского поселения Видное                                       Председатель Совета депутатов 
                                                                                                         городского поселения Видное 
  
                                        С.Н. Троицкий                                                                    А.А. Белякова 

 
 


